

令和7年5月23日（令和7年6月17日）

R 7 国道 2 号他法面等植栽維持工事

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 道路管理第二課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 国道 2 号他法面等植栽維持工事
工事地名	兵庫県姫路市大塩町宮前 7（姫路維持出張所管内）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5162010004	1 4) 単価適用年月	2025年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	281日間 自 令和 7年 5月24日 (当初) 至 令和 8年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	51 姫路市（旧宍粟郡安富町除く） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 号	2 2) 処 分 費 等	1, 481, 000
		2 3) 公 告 日	令和 7年 2月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 号他法面等植栽維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		24,929,515			
街路樹維持作業			式	1		24,929,515			
剪定			式	1		954,715			
剪定A	高木 冬期 幹周30cm以上60cm未満 50本以上	本	50	4,764	238,200				単-1号
剪定B	高木 冬期 幹周60cm以上90cm未満 50本以上	本	50	8,830	441,500				単-2号
剪定C	中木 円筒形 H=200cm以上300cm未満 50本以上	本	50	2,060	103,000				単-3号
剪定D	中木 球形 H=100cm以上200cm未満 50本以上	本	50	1,914	95,700				単-4号
剪定E	低木 球形 H=100cm未満 50本以上	本	50	594.9	29,745				単-5号
剪定F	中木 寄植 100m2以上1000m2未満	m2	100	288.3	28,830				単-6号
剪定G	低木 寄植 100m2以上1000m2未満	m2	100	177.4	17,740				単-7号
伐採			式	1		806,900			
伐採A	チェーンソー伐採 幹周20cm未満	本	10	1,170	11,700				単-8号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 号他法面等植栽維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐採B	チェーンソー伐採 幹周20cm以上30cm未満	本	20	2,165	43,300			単-9号	
伐採C	チェーンソー伐採 幹周30cm以上60cm未満	本	10	11,000	110,000			単-10号	
伐採D	チェーンソー伐採 幹周60cm以上90cm未満	本	10	22,910	229,100			単-11号	
伐採E	チェーンソー伐採 幹周90cm以上120cm未満	本	10	41,280	412,800			単-12号	
除草		式	1		1,448,500				
除草A	肩掛け式	m2	5,000	82.9	414,500			単-13号	
除草B	抜根 1000m2以上	m2	3,000	156	468,000			単-14号	
除草C	樹林地伐採・つる切り	m2	500	1,132	566,000			単-15号	
防草処理		式	1		2,022,330				
防草シート設置A	平面(1:2.0超) t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	m2	50	2,391	119,550			単-16号	
防草シート設置A(夜間)	平面(1:2.0超) t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	m2	50	2,930	146,500			単-17号	
防草シート設置B	法面(1:2.0以下) t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	m2	100	2,647	264,700			単-18号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 号他法面等植栽維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防草シート設置B(夜間)	法面(1:2.0以下) t=2m m 幅1m・2m×長25m 二 層構造 目付量310g/m2	m2	300	3,315	994,500			単-19号	
防草シート端部処理A	アスファルト部	m	50	603.5	30,175			単-20号	
防草シート端部処理A(夜間)	アスファルト部	m	50	795.9	39,795			単-21号	
防草シート端部処理B	コンクリート部	m	50	947	47,350			単-22号	
防草シート端部処理B(夜間)	コンクリート部	m	50	1,270	63,500			単-23号	
防草シート端部処理C	ガードレール支柱際部処理	箇所	50	1,748	87,400			単-24号	
防草シート端部処理C(夜間)	ガードレール支柱際部処理	箇所	50	2,005	100,250			単-25号	
防草シート端部処理D	天端部処理	m	300	358.3	107,490			単-26号	
防草シート端部処理D(夜間)	天端部処理	m	50	422.4	21,120			単-27号	
機械運転		式	1		4,353,960				
トラック運転A	2t	H	10	6,644	66,440			単-28号	
トラック運転A(夜間)	2t	H	10	9,210	92,100			単-29号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 号他法面等植栽維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
クレーン装置付きトラック運転A	4t積(2.9t吊)	H	10	7,507	75,070			単-30号	
クレーン装置付きトラック運転A(夜間)	4t積(2.9t吊)	H	10	9,779	97,790			単-31号	
高所作業車運転A	トラック架装リフト・ブーム型 作業床高12m	H	20	8,647	172,940			単-32号	
高所作業車運転A(夜間)	トラック架装リフト・ブーム型 作業床高12m	H	100	11,320	1,132,000			単-33号	
小型バックホ運転	クローラ型 山積0.13m3(平積0.1m3)	H	20	5,070	101,400			単-34号	
バックホ運転A	4.0m3	日	50	45,640	2,282,000			単-35号	
バックホ運転B	4.0m3	H	30	7,836	235,080			単-36号	
バックホ運転B(夜間)	4.0m3	H	10	9,914	99,140			単-37号	
普通作業員		式	1		9,944,040				
普通作業員A		日	200	24,440	4,888,000			単-38号	
普通作業員A(夜間)		日	130	36,660	4,765,800			単-39号	
普通作業員B		H	50	3,055	152,750			単-40号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 号他法面等植栽維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
普通作業員B(夜間)		H	30	4,583	137,490			単-41号	
交通管理工		式	1		3,918,070				
交通誘導警備員A	交通誘導警備員A	日	80	18,520	1,481,600			単-42号	
交通誘導警備員B	交通誘導警備員A	H	10	2,315	23,150			単-43号	
交通誘導警備員B(夜間)	交通誘導警備員A	H	150	3,472	520,800			単-44号	
交通誘導警備員C	交通誘導警備員B	日	60	15,290	917,400			単-45号	
交通誘導警備員D	交通誘導警備員B	H	60	1,912	114,720			単-46号	
交通誘導警備員D(夜間)	交通誘導警備員B	H	300	2,868	860,400			単-47号	
処分費		式	1		1,481,000				
処分費AA	可燃物(剪定くず)	t	1	14,000	14,000			単-48号	
処分費AB	可燃物(剪定くず)	t	5	15,000	75,000			単-49号	
処分費AC	可燃物(剪定くず)	t	5	15,000	75,000			単-50号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 号他法面等植栽維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費AD	可燃物(剪定くず)	t	1	14,000	14,000			単-51号	
処分費BA	可燃物(草)	t	10	18,000	180,000			単-52号	
処分費BB	可燃物(草)	t	10	18,000	180,000			単-53号	
処分費BC	可燃物(草)	t	25	15,000	375,000			単-54号	
処分費BD	可燃物(草)	t	25	15,000	375,000			単-55号	
処分費CA	可燃物(木)	t	1	14,000	14,000			単-56号	
処分費CB	可燃物(木)	t	1	20,000	20,000			単-57号	
処分費CC	可燃物(木)	t	1	9,000	9,000			単-58号	
処分費CD	可燃物(木)	t	1	14,000	14,000			単-59号	
処分費DA	可燃物(竹)	t	1	20,000	20,000			単-60号	
処分費DB	可燃物(竹)	t	1	20,000	20,000			単-61号	
処分費DC	可燃物(竹)	t	1	18,000	18,000			単-62号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 号他法面等植栽維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費DD		可燃物(竹)	t	1	18,000	18,000			単-63号
処分費E		不燃物(混合廃棄物)	m3	5	12,000	60,000			単-64号
直接工事費			式	1		24,929,515			
共通仮設費			式	1		9,537,520			
共通仮設費			式	1		6,191,520			
安全費			式	1		6,191,520			
標識車		2tトラック 一般 電光表示板 発動発電機	日	60	48,650	2,919,000			単-65号
後尾警戒車A		2tトラック 一般 電光表示板 発動発電機	H	60	7,002	420,120			単-66号
後尾警戒車A(夜間)		2tトラック 一般 電光表示板 発動発電機	H	300	9,508	2,852,400			単-67号
共通仮設費 (率計上)			式	1		3,346,000			
純工事費			式	1		34,467,035			
現場管理費			式	1		16,013,000			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 号他法面等植栽維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		50,480,035			
一般管理費等			式	1		9,269,965			
工事価格			式	1		59,750,000			
消費税相当額			式	1		5,975,000			
工事費計			式	1		65,725,000			

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	剪定A	高木 冬期 幹周30cm以上60cm未満 50本以上	単位	本	数量	1	単価	4, 764
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	4, 764	4, 764		
計						4, 764		
単価						4, 764	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	剪定B	高木 冬期 幹周60cm以上90cm未満 50本以上	単位	本	数量	1	単価	8, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	8, 830	8, 830		
計						8, 830		
単価						8, 830	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	剪定C	中木 円筒形 H=200cm以上300cm未満 50本以上	単位	本	数量	1	単価	2, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	2, 060	2, 060		
計						2, 060		
単価						2, 060	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	剪定D	中木 球形 H=100cm以上200cm未満 50本以上	単位	本	数量	1	単価	1, 914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	1, 914	1, 914		
計						1, 914		
単価						1, 914	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	剪定E	低木 球形 H=100cm未満 50本以上	単位	本	数量	1	単価	594. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	594. 9	594. 9		
計						594. 9		
単価						594. 9	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	剪定F	中木 寄植 100m2以上1000m2未満	単位	m2	数量	1	単価	288. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せん定）		中木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	288. 3	288. 3		
計						288. 3		
単価						288. 3	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	剪定G	低木 寄植 100m2以上1000m2未満	単位	m2	数量	1	単価	177. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（寄植せん定）		低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	177. 4	177. 4			
計						177. 4			
単価						177. 4	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－8号	伐採A	チェーンソー伐採 幹周20cm未満	単位	本	数量	1	単価	1, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採A		チェーンソー伐採 幹周20cm未満	本	1	1, 170	1, 170		
計						1, 170		
単価						1, 170	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	伐採B	チェーンソー伐採 幹周20cm以上30cm未満	単位	本	数量	1	単価	2, 165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採B		チェーンソー伐採 幹周20cm以上30cm未満	本	1	2, 165	2, 165		
計						2, 165		
単価						2, 165	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	伐採C	チェーンソー伐採 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	11, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採C		チェーンソー伐採 幹周30cm以上60cm未満	本	1	11, 000	11, 000		
計						11, 000		
単価						11, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	伐採D	チェーンソー伐採 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	22, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採D		チェーンソー伐採 幹周60cm以上90cm未満	本	1	22, 910	22, 910		
計						22, 910		
単価						22, 910	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	伐採E	チェーンソー伐採 幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	41, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採E		チェーンソー伐採 幹周90cm以上120cm未満	本	1	41, 280	41, 280		
計						41, 280		
単価						41, 280	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	除草A	肩掛け式	単位	m2	数量		単価	
						1		82.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	82.9	82.9		
計						82.9		
単価						82.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	除草B	抜根 1000m2以上	単位	m2	数量		単価	
						1		156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（抜根除草）		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	m 2	1	156	156		
計						156		
単価						156	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	除草C	樹林地伐採・つる切り	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草・伐木		樹林地伐採・つる切り	m2	1	1, 132	1, 132		
計						1, 132		
単価						1, 132	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	防草シート設置A	平面(1:2.0超) t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	単位	m2	数量		単価	
						100		2, 391
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置		平面 t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	m2	100	2, 391	239, 100		
計						239, 100		
単価						2, 391	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一17号	防草シート設置A(夜間)	平面(1:2.0超) t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	単位	m2	数量		単価	
					100			2, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置		平面 t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	m2	100	2, 930	293, 000		
計						293, 000		
単価						2, 930	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	防草シート設置B	法面(1:2.0以下) t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	単位	m2	数量		単価	
					100			2, 647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置		法面 t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	m2	100	2, 647	264, 700		
計						264, 700		
単価						2, 647	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一19号	防草シート設置B(夜間)	法面(1:2.0以下) t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	単位	m2	数量	100	単価	3, 315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置		法面 t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	m2	100	3, 315	331, 500		
計						331, 500		
単価						3, 315	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	防草シート端部処理A	アスファルト部	単位	m	数量	1	単価	603. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート端部処理		アスファルト部(コキシク材、アスファルトビニセット)	m	1	603. 5	603. 5		
計						603. 5		
単価						603. 5	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一21号	防草シート端部処理A(夜間)	アスファルト部	単位	m	数量	1	単価	795. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート端部処理		アスファルト部(コーキング材、アスファルトビニセット)	m	1	795. 9	795. 9		
計						795. 9		
単価						795. 9	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	防草シート端部処理B	コンクリート部	単位	m	数量	1	単価	947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート端部処理		コンクリート部(コーキング材、コンクリートビニセット)	m	1	947	947		
計						947		
単価						947	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一23号	防草シート端部処理B(夜間)	コンクリート部	単位	m	数量	1	単価	1, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート端部処理		コンクリート部(コーキング材、コンクリートビッドセット)	m	1	1, 270	1, 270		
計						1, 270		
単価						1, 270	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	防草シート端部処理C	カーポートレベル支柱際部処理	単位	箇所	数量	1	単価	1, 748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート端部処理		Gr支柱際部処理(支柱用カバーシート、大頭釘、粘着テープ)	箇所	1	1, 748	1, 748		
計						1, 748		
単価						1, 748	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一25号	防草シート端部処理C(夜間)	カーポートレール支柱際部処理	単位	箇所	数量	1	単価	2, 005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート端部処理		Gr支柱際部処理(支柱用カバーシート、大頭釘、粘着テープ)	箇所	1	2, 005	2, 005		
計						2, 005		
単価						2, 005	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	防草シート端部処理D	天端部処理	単位	m	数量	1	単価	358. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート端部処理		天端部処理(粘着テープ)	m	1	358. 3	358. 3		
計						358. 3		
単価						358. 3	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一27号	防草シート端部処理D(夜間)	天端部処理	単位	m	数量	1	単価	422. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防草シート端部処理		天端部処理(粘着テープ)	m	1	422. 4	422. 4			
計						422. 4			
単価						422. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	トラック運転A	2t	単位	H	数量	1	単価	6, 644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	6, 644	6, 644		
計						6, 644		
単価						6, 644	円／H	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一29号	トラック運転A(夜間)	2t	単位	H	数量	1	単価	9, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	9, 210	9, 210		
計						9, 210		
単価						9, 210	円/H	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	クレーン装置付きトラック運転A	4t積(2. 9t吊)	単位	H	数量	1	単価	7, 507
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	時間	1	7, 507	7, 507		
計						7, 507		
単価						7, 507	円/H	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一31号	クレーン装置付きトラック運転A(夜間)	4t積(2.9t吊)	単位	H	数量	1	単価	9,779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	9,779	9,779		
計						9,779		
単価						9,779	円/H	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	高所作業車運転A	トラック架装リフト・ブーム型 作業床高12m	単位	H	数量	1	単価	8,647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1	8,647	8,647		
計						8,647		
単価						8,647	円/H	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一33号	高所作業車運転A(夜間)	トラック架装リフト・ブーム型 作業床高12m	単位	H	数量	1	単価	11, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 1. 0 ~ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	1	11, 320	11, 320		
計						11, 320		
単価						11, 320	円/H	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	小型バックホウ運転	クローラ型 山積0. 13m3(平積0. 1m3)	単位	H	数量	8	単価	5, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ (クローラ) [標準]		排出ガス対策型 (第 1 次基準) 山積 0. 1 3 m 3	日	1	40, 560	40, 560		
計						40, 560		
単価						5, 070	円/H	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0		
単一35号	パッカー車運転A		4. 0m3		単位	日	数量	1	単価	45, 640
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
パッカー車 [回転式]			4. 0 m 3		日	1	45, 640	45, 640		
計								45, 640		
単価								45, 640	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	パッカー車運転B	4. 0m3	単位	H	数量	1	単価	7, 836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パッカー車 [回転式]		4. 0 m 3	時間	1	7, 836	7, 836		
計						7, 836		
単価						7, 836	円／H	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一37号	パッカー車運転B(夜間)	4. 0m3	単位	H	数量	1	単価	9, 914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パッカー車 [回転式]		4. 0 m 3	時間	1	9, 914	9, 914		
計						9, 914		
単価						9, 914	円／H	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	普通作業員A		単位	日	数量	1	単価	24, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	24, 440	24, 440		
計						24, 440		
単価						24, 440	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-50	
単－39号	普通作業員A(夜間)		単位	日	数量	1	単価	36, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	36, 660	36, 660		
計						36, 660		
単価						36, 660	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	普通作業員B		単位	H	数量	8	単価	3, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	24, 440	24, 440		
計						24, 440		
単価						3, 055	円／H	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一41号	普通作業員B(夜間)		単位	H	数量	8	単価	4, 583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	36, 660	36, 660		
計						36, 660		
単価						4, 583	円／H	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	交通誘導警備員A	交通誘導警備員A	単位	日	数量	1	単価	18, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18, 520	18, 520		
計						18, 520		
単価						18, 520	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	交通誘導警備員B	交通誘導警備員A	単位	H	数量	8	単価	2, 315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18, 520	18, 520		
計						18, 520		
単価						2, 315	円／H	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一44号	交通誘導警備員B(夜間)	交通誘導警備員A	単位	H	数量	8	単価	3, 472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	27, 770	27, 770		
計						27, 770		
単価						3, 472	円／H	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	交通誘導警備員C	交通誘導警備員B	単位	日	数量	1	単価	15, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 290	15, 290		
計						15, 290		
単価						15, 290	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	交通誘導警備員D	交通誘導警備員B	単位	H	数量	8	単価	1, 912
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 290	15, 290		
計						15, 290		
単価						1, 912	円／H	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一47号	交通誘導警備員D(夜間)	交通誘導警備員B	単位	H	数量	8	単価	2, 868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	22, 940	22, 940		
計						22, 940		
単価						2, 868	円／H	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	処分費AA	可燃物(剪定くず)	単位	t	数量	1	単価	14, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	14, 000	14, 000		
計						14, 000		
単価						14, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	処分費AB	可燃物(剪定くず)	単位	t	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	15, 000	15, 000		
計						15, 000		
単価						15, 000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	処分費AC	可燃物(剪定くず)	単位	t	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	15, 000	15, 000		
計						15, 000		
単価						15, 000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－51号	処分費AD	可燃物(剪定くず)	単位	t	数量	1	単価	14, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	14, 000	14, 000		
計						14, 000		
単価						14, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－52号	処分費BA	可燃物(草)	単位	t	数量	1	単価	18, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18, 000	18, 000		
計						18, 000		
単価						18, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	処分費BB	可燃物(草)	単位	t	数量	1	単価	18, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18, 000	18, 000		
計						18, 000		
単価						18, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－54号	処分費BC	可燃物(草)	単位	t	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	15, 000	15, 000		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	処分費BD	可燃物(草)	単位	t	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	15, 000	15, 000		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	処分費CA	可燃物(木)	単位	t	数量	1	単価	14, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	14, 000	14, 000		
計						14, 000		
単価						14, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－57号	処分費CB	可燃物(木)	単位	t	数量	1	単価	20, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20, 000	20, 000		
計						20, 000		
単価						20, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	処分費CC	可燃物(木)	単位	t	数量	1	単価	9, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9, 000	9, 000		
計						9, 000		
単価						9, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	処分費CD	可燃物(木)	単位	t	数量	1	単価	14, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	14, 000	14, 000		
計						14, 000		
単価						14, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－60号	処分費DA	可燃物(竹)	単位	t	数量	1	単価	20, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20, 000	20, 000		
計						20, 000		
単価						20, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	処分費DB	可燃物(竹)	単位	t	数量	1	単価	20, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20, 000	20, 000		
計						20, 000		
単価						20, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	処分費DC	可燃物(竹)	単位	t	数量	1	単価	18, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18, 000	18, 000		
計						18, 000		
単価						18, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	処分費DD	可燃物(竹)	単位	t	数量	1	単価	18, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18, 000	18, 000		
計						18, 000		
単価						18, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	処分費E	不燃物(混合廃棄物)	単位	m3	数量	1	単価	12, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	12, 000	12, 000		
計						12, 000		
単価						12, 000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一65号	標識車	2tトラック 一般 電光表示板 発動発電機	単位	日	数量	60	単価	48, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車			日	60	48, 340	2, 900, 400		
電光表示板(賃料)		920×1670	台・日	60	234	14, 040		
電光表示板(基本料)		920×1670	台	1	4, 400	4, 400		
計						2, 918, 840		
単価						48, 650	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一66号	後尾警戒車A	2tトラック 一般 電光表示板 発動発電機	単位	H	数量	60	単価	7, 002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
後尾警戒車A			日	7. 5	55, 190	413, 925		
電光表示板(賃料)		920×1670	台・日	7. 5	234	1, 755		
電光表示板(基本料)		920×1670	台	1	4, 400	4, 400		
計						420, 080		
単価						7, 002	円／H	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一67号	後尾警戒車A(夜間)	2tトラック 一般 電光表示板 発動発電機	単位	H	数量	300	単価	9,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
後尾警戒車A			日	37.5	75,710	2,839,125		
電光表示板(賃料)		920×1670	台・日	37.5	234	8,775		
電光表示板(基本料)		920×1670	台	1	4,400	4,400		
計						2,852,300		
単価						9,508	円/H	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	4, 764
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周30cm以上60cm未満	本	100	4, 763. 2	476, 320		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						476, 400		
単価						4, 764	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	8, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	8, 829. 6	882, 960		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						883, 000		
単価						8, 830	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	2, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高2 0 0 ～ 3 0 0 c m未満	本	100	2, 059. 2	205, 920		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						206, 000		
単価						2, 060	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	1, 914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高1 0 0 以上 2 0 0 c m未満	本	100	1, 913. 6	191, 360		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						191, 400		
単価						1, 914	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	594. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高1 0 0 c m未満	本	100	594. 88	59, 488		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						59, 490		
単価						594. 9	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（寄植せん定）	中木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	288. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木	m 2	100	288. 28	28, 828		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						28, 830		
単価						288. 3	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	植樹管理（寄植せん定）	低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	177. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	177. 32	17, 732		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					17, 740		
	単価					177. 4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	伐採A	チェーンソー伐採 幹周20cm未満	単位	本	数量	10	単価	1, 170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0. 1	26, 208	2, 620		
普通作業員			人	0. 2	24, 440	4, 888		
チェーンソー運転		鋸長600mm 排気量0. 080L	日	0. 09	27, 980	2, 518		
トラック〔普通型〕		2 t 積	日	0. 05	33, 470	1, 673		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						11, 700		
単価						1, 170	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	伐採B	チェーンソー伐採 幹周20cm以上30cm未満	単位	本	数量	10	単価	2, 165
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0. 18	26, 208	4, 717		
普通作業員			人	0. 35	24, 440	8, 554		
チェーンソー運転		鋸長600mm 排気量0. 080L	日	0. 12	27, 980	3, 357		
トラック〔普通型〕		2 t 積	日	0. 15	33, 470	5, 020		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						21, 650		
単価						2, 165	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	伐採C	チェーンソー伐採 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	10	単価	11, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0. 78	26, 208	20, 442		
普通作業員			人	1. 4	24, 440	34, 216		
チェーンソー運転		鋸長600mm 排気量0. 080L	日	0. 42	27, 980	11, 751		
トラック〔普通型〕		2 t 積	日	1. 3	33, 470	43, 511		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						110, 000		
単価						11, 000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	伐採D	チェーンソー伐採 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	10	単価	22, 910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	1. 8	26, 208	47, 174		
普通作業員			人	3. 4	24, 440	83, 096		
チェーンソー運転		鋸長600mm 排気量0. 080L	日	0. 9	27, 980	25, 182		
トラック〔普通型〕		2 t 積	日	2. 2	33, 470	73, 634		
諸雑費（まるめ）			式	1		14		
計						229, 100		
単価						22, 910	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	伐採E	チェーンソー伐採 幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	10	単価	41, 280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	3. 5	26, 208	91, 728		
普通作業員			人	6. 5	24, 440	158, 860		
チェーンソー運転		鋸長600mm 排気量0. 080L	日	1. 25	27, 980	34, 975		
トラック〔普通型〕		2 t 積	日	3. 8	33, 470	127, 186		
諸雑費（まるめ）			式	1		51		
計						412, 800		
単価						41, 280	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量	100	単価	156
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	156	15, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 600		
単価						156	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
	除草・伐木	樹林地伐採・つる切り	単位	m2	数量	100	単価 1, 132
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1. 1	29, 432	32, 375	
	造園工		人	0. 8	26, 208	20, 966	
	普通作業員		人	1. 2	24, 440	29, 328	
	草刈機〔肩掛式〕	カッタ径 2 5 5 mm	日	0. 5	26, 590	13, 295	
	チェーンソー運転	鋸長600mm 排気量0. 080L	日	0. 5	27, 980	13, 990	
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		3, 246	
	計					113, 200	
	単価					1, 132	円／m2

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防草シート設置	平面 t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	単位	m2	数量	100	単価	2, 391
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29, 432	29, 432		
普通作業員			人	3	24, 440	73, 320		
防草シート		t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	m 2	120	825	99, 000		
U型アンカーピン		φ 4×250×40mm	本	400	54. 6	21, 840		
粘着テープ		スリット品、□0. 1、500枚/パック	パック	0. 8	13, 000	10, 400		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		5, 108		
計						239, 100		
単価						2, 391	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	防草シート設置	平面 t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	単位	m2	数量	100	単価	2, 930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	44, 148	44, 148		
普通作業員			人	3	36, 660	109, 980		
防草シート		t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	m 2	120	825	99, 000		
U型アンカーピン		φ 4×250×40mm	本	400	54. 6	21, 840		
粘着テープ		スリット品、□0. 1、500枚/パック	パック	0. 8	13, 000	10, 400		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 632		
計						293, 000		
単価						2, 930	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
	防草シート設置	法面 t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	単位	m2	数量	100	単価 2, 647
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1	29, 432	29, 432	
	普通作業員		人	4	24, 440	97, 760	
	防草シート	t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	m 2	120	825	99, 000	
	U型アンカーピン	φ 4×250×40mm	本	400	54. 6	21, 840	
	粘着テープ	スリット品、□0. 1、500枚/パック	パック	0. 8	13, 000	10, 400	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		6, 268	
	計					264, 700	
	単価					2, 647	円／m2

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	防草シート設置	法面 t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	単位	m2	数量	100	単価	3, 315
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	44, 148	44, 148		
普通作業員			人	4	36, 660	146, 640		
防草シート		t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	m 2	120	825	99, 000		
U型アンカーピン		φ 4×250×40mm	本	400	54. 6	21, 840		
粘着テープ		スリット品、□0. 1、500枚/パック	パック	0. 8	13, 000	10, 400		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 472		
計						331, 500		
単価						3, 315	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防草シート端部処理	アスファルト部（コーキング材、アスファルトビニセット）	単位	m	数量	100	単価	603. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1. 5	24, 440	36, 660		
	コーキング材	シリコン系 333ml	本	15	1, 040	15, 600		
	アスファルトビニセット	#9×50mm（アスファルトビニ）、5. 5×25mm（ステンレス平ワッシャー）	セット	200	31. 3	6, 260		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		1, 830		
	計					60, 350		
	単価					603. 5	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-50
	防草シート端部処理	アスファルト部（コーキング材、アスファルトビッドセット）	単位	m	数量	100	単価 795. 9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員		人	1. 5	36, 660	54, 990	
	コーキング材	シリコン系 333ml	本	15	1, 040	15, 600	
	アスファルトビッドセット	#9×50mm（アスファルトビッド）、5. 5×25mm（ステンレス平ワッシャー）	セット	200	31. 3	6, 260	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		2, 740	
	計					79, 590	
	単価					795. 9	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防草シート端部処理	コンクリート部 (コーキング材、コンクリートビーンセット)	単位	m	数量	100	単価	947
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2. 3	24, 440	56, 212		
コーキング材		シリコン系 333ml	本	15	1, 040	15, 600		
コンクリートビーンセット		φ 5×35mm (オールプ ラグ)、5. 5×25mm (ステンレス平ワッシャー)	セット	200	72. 3	14, 460		
諸雑費 (率＋まるめ) 15%			式	1		8, 428		
計						94, 700		
単価						947	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	防草シート端部処理	コンクリート部 (コーキング材、コンクリートビーンセット)	単位	m	数量	100	単価	1, 270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2. 3	36, 660	84, 318		
コーキング材		シリコン系 333ml	本	15	1, 040	15, 600		
コンクリートビーンセット		φ 5×35mm (オールプ ラグ)、5. 5×25mm (ステンレス平ワッシャー)	セット	200	72. 3	14, 460		
諸雑費 (率＋まるめ) 15%			式	1		12, 622		
計						127, 000		
単価						1, 270	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防草シート端部処理	Gr支柱際部処理(支柱用カバーシート、大頭釘、粘着テープ)	単位	箇所	数量	100	単価	1,748
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	24,440	48,880		
支柱用カバーシート			枚	100	633	63,300		
大頭釘			本	400	18.3	7,320		
粘着テープ			巻	4.6	11,500	52,900		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		2,400		
計						174,800		
単価						1,748	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	防草シート端部処理	Gr支柱際部処理(支柱用カバーシート、大頭釘、粘着テープ)	単位	箇所	数量	100	単価	2,005
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	36,660	73,320		
支柱用カバーシート		口300mm	枚	100	633	63,300		
大頭釘		φ5×150mm	本	400	18.3	7,320		
粘着テープ		W=0.1×50m	巻	4.6	11,500	52,900		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3,660		
計						200,500		
単価						2,005	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防草シート端部処理	天端部処理(粘着テープ)	単位	m	数量	100	単価	358. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0. 5	24, 440	12, 220		
	粘着テープ	W=0. 1×50m	巻	2	11, 500	23, 000		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		610		
	計					35, 830		
	単価					358. 3	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	防草シート端部処理	天端部処理(粘着テープ)	単位	m	数量	100	単価	422. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 5	36, 660	18, 330		
粘着テープ		W=0. 1×50m	巻	2	11, 500	23, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		910		
計						42, 240		
単価						422. 4	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	6,644
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	24,440	5,132		
軽油			L	3.9	148	577		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	935	935		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,644		
単価						6,644	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	9, 210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 21	36, 660	7, 698		
軽油			L	3. 9	148	577		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	935	935		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 210		
単価						9, 210	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	7, 507
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 17	26, 728	4, 543		
	軽油		L	5. 3	148	784		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	2, 180	2, 180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7, 507		
	単価					7, 507	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック４～４．５ｔ積 吊能力２．９ｔ	単位	時間	数量	1	単価	9,779
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.17	40,092	6,815		
	軽油		L	5.3	148	784		
	トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック４～４．５ｔ積 吊能力２．９ｔ	時間	1	2,180	2,180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,779		
	単価					9,779	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	単位	時間	数量	1	単価	8, 647
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 2	26, 728	5, 345		
軽油			L	3. 6	148	532		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	1	2, 770	2, 770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 647		
単価						8, 647	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型１１．０～１２．０ｍ　２００ｋｇ２名	単位	時間	数量	1	単価	11, 320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 2	40, 092	8, 018		
軽油			L	3. 6	148	532		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型１１．０～１２．０ｍ　２００ｋｇ２名	時間	1	2, 770	2, 770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11, 320		
単価						11, 320	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第１次基準） 山積０．１３ｍ３	単位	日	数量	1	単価	40, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 728	26, 728		
軽油			L	25. 2	148	3, 729		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第１次基準） 山積０．１３ｍ３	日	1	10, 100	10, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						40, 560		
単価						40, 560	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	パッカー車 [回転式]	4. 0 m 3	単位	日	数量	1	単価	45, 640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24, 440	24, 440		
軽油			L	35	148	5, 180		
パッカー車 [回転式]		4. 0 m 3	供用日	1. 57	10, 200	16, 014		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						45, 640		
単価						45, 640	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パッカー車 [回転式]	4. 0 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7, 836
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 17	24, 440	4, 154		
軽油			L	6. 1	148	902		
パッカー車 [回転式]		4. 0 m 3	時間	1	2, 780	2, 780		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 836		
単価						7, 836	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	パッカー車 [回転式]	4. 0 m 3	単位	時間	数量	1	単価	9, 914
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 17	36, 660	6, 232		
軽油			L	6. 1	148	902		
パッカー車 [回転式]		4. 0 m 3	時間	1	2, 780	2, 780		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 914		
単価						9, 914	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18, 512	18, 512		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18, 520		
単価						18, 520	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	27, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	27, 768	27, 768		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						27, 770		
単価						27, 770	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15, 288	15, 288		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						15, 290		
単価						15, 290	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	22, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	22, 932	22, 932		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						22, 940		
単価						22, 940	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	14, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費AA		【5051-1】 ハリマ産業エコテック(株)本社工場	t	100	14, 000	1, 400, 000		
計						1, 400, 000		
単価						14, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費AB		【5436】 西播磨環境整備(株)	t	100	15, 000	1, 500, 000		
計						1, 500, 000		
単価						15, 000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費AC		【5238】 田口建材(株) 明石大久保リサイクルセンター	t	100	15, 000	1, 500, 000		
計						1, 500, 000		
単価						15, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	14, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費AD		【5051-1】 ハリマ産業エコテック(株) 本社工場	t	100	14, 000	1, 400, 000		
計						1, 400, 000		
単価						14, 000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	18, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費BA		【5051-1】 ハリマ産業エコテック(株)本社工場	t	100	18, 000	1, 800, 000		
計						1, 800, 000		
単価						18, 000	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	18, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費BB		【5051-1】 ハリマ産業エコテック(株)本社工場	t	100	18, 000	1, 800, 000		
計						1, 800, 000		
単価						18, 000	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費BC		【5363】（株）フジケン市川グリーンセンター	t	100	15, 000	1, 500, 000		
計						1, 500, 000		
単価						15, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費BD		【5363】（株）フジケン市川グリーンセンター	t	100	15, 000	1, 500, 000		
計						1, 500, 000		
単価						15, 000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	14, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費CA		【5051-1】 ハリマ産業エコテック(株)本社工場	t	100	14, 000	1, 400, 000		
計						1, 400, 000		
単価						14, 000	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	20, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費CB		【5183】 (株)新生興業	t	100	20, 000	2, 000, 000		
計						2, 000, 000		
単価						20, 000	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	9, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費CC		【5238】 田口建材(株) 明石大久保リサイクルセンター	t	100	9, 000	900, 000		
計						900, 000		
単価						9, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	14, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費CD		【5051-1】 ハリマ産業エコテック(株) 本社工場	t	100	14, 000	1, 400, 000		
計						1, 400, 000		
単価						14, 000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	20, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費DA		【5051-1】 ハリマ産業エコテック(株)本社工場	t	100	20, 000	2, 000, 000		
計						2, 000, 000		
単価						20, 000	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	20, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費DB		【5051-1】 ハリマ産業エコテック(株)本社工場	t	100	20, 000	2, 000, 000		
計						2, 000, 000		
単価						20, 000	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	18, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費DC		【5363】（株）フジケン市川ケレンセンター	t	100	18, 000	1, 800, 000			
計						1, 800, 000			
単価						18, 000	円／ t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	18, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費DD		【5363】（株）フジケン市川ケレンセンター	t	100	18, 000	1, 800, 000		
計						1, 800, 000		
単価						18, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	12, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不燃物(混合廃棄物)	【5026-1】(株)姫路環境開発 本社第一工場	m 3	100	12, 000	1, 200, 000		
	計					1, 200, 000		
	単価					12, 000	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

標識車		単位	日	数量	1	単価	48, 340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	7	6, 644	46, 508		
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 8. 4L/日	日	1	1, 832	1, 832		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					48, 340		
単価					48, 340	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

後尾警戒車A		単位	日	数量	1	単価	55,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック〔普通型〕	2 t 積	時間	8	6,644	53,152		
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 9.6L/日	日	1	2,029	2,029		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					55,190		
単価					55,190	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	後尾警戒車A		単位	日	数量	1	単価	75,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [普通型]	2 t 積	時間	8	9,210	73,680		
	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 9.6L/日	日	1	2,029	2,029		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					75,710		
	単価					75,710	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長600mm 排気量0. 080L	単位	日	数量	1	単価	27, 980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	25, 688	25, 688		
ガソリン		レギュラー	L	2. 7	164	442		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長6 0 0 mm 排気量0. 0 8 0 L	日	1	1, 080	1, 080		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		770		
計						27, 980		
単価						27, 980	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	日	数量	1	単価	33, 470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24, 440	24, 440		
軽油			L	23	148	3, 404		
トラック [普通型]		2 t 積	供用日	1. 46	3, 850	5, 621		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						33, 470		
単価						33, 470	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長600mm 排気量0. 080L	単位	日	数量	1	単価	27, 980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	25, 688	25, 688		
ガソリン		レギュラー	L	2. 7	164	442		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長6 0 0 mm 排気量0. 0 8 0 L	日	1	1, 080	1, 080		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		770		
計						27, 980		
単価						27, 980	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長600mm 排気量0. 080L	単位	日	数量	1	単価	27, 980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	25, 688	25, 688		
ガソリン		レギュラー	L	2. 7	164	442		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長6 0 0 mm 排気量0. 0 8 0 L	日	1	1, 080	1, 080		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		770		
計						27, 980		
単価						27, 980	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長600mm 排気量0. 080L	単位	日	数量	1	単価	27, 980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	25, 688	25, 688		
ガソリン		レギュラー	L	2. 7	164	442		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長6 0 0 mm 排気量0. 0 8 0 L	日	1	1, 080	1, 080		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		770		
計						27, 980		
単価						27, 980	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長600mm 排気量0. 080L	単位	日	数量	1	単価	27, 980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	25, 688	25, 688		
ガソリン		レギュラー	L	2. 7	164	442		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長6 0 0 mm 排気量0. 0 8 0 L	日	1	1, 080	1, 080		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		770		
計						27, 980		
単価						27, 980	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	草刈機〔肩掛式〕	カッタ径 2 5 5 mm	単位	日	数量	1	単価	26, 590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	25, 688	25, 688		
ガソリン			L	3. 9	164	639		
草刈機〔肩掛式〕			日	1	262	262		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						26, 590		
単価						26, 590	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長600mm 排気量0. 080L	単位	日	数量	1	単価	27, 980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	25, 688	25, 688		
ガソリン		レギュラー	L	2. 7	164	442		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長6 0 0 mm 排気量0. 0 8 0 L	日	1	1, 080	1, 080		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		770		
計						27, 980		
単価						27, 980	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 8. 4L/日	単位	日	数量	1	単価	1, 832
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	455	455		
	ガソリン	レギュラー	L	8. 4	164	1, 377		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 832		
	単価					1, 832	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 9. 6L/日	単位	日	数量	1	単価	2, 029
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	455	455		
	ガソリン	レギュラー	L	9. 6	164	1, 574		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 029		
	単価					2, 029	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 9.6L/日	単位	日	数量		単価	
						1		2, 029
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A						
			日	1	455	455		
	ガソリン	レギュラー						
			L	9. 6	164	1, 574		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計					2, 029		
	単価					2, 029	円／日	